



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях от Законодательного Собрания Новосибирской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

23 марта 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 17 марта 2003 года № 103-ОЗ «О представителях от Законодательного Собрания Новосибирской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 7 июня 2007 года № 116-ОЗ, от 7 ноября 2011 года № 146-ОЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

2) в статье 1:

а) в наименовании слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

б) в части 1 слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты», слова «имеющие высшее юридическое образование, полученное в имеющем государственную аккредитацию образовательном учреждении высшего профессионального образования, либо ученую степень по юридической специальности, имеющие стаж работы по юридической специальности» заменить словами «получившие высшее юридическое образование по имеющей государственную аккредитацию образовательной

программе, либо ученую степень кандидата юридических наук или доктора юридических наук, имеющие стаж работы в области юриспруденции»;

3) в статье 2:

а) в наименовании слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

б) в части 1 слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

в) в части 2 слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

4) в части 1 статьи 3:

а) в абзаце первом слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

б) в абзаце третьем слова «высшее юридическое образование претендента или наличие ученой степени по юридической специальности» заменить словами «наличие высшего юридического образования либо ученой степени кандидата юридических наук или доктора юридических наук»;

в) в абзаце пятом слова «по юридической специальности» заменить словами «в области юриспруденции»;

5) в наименовании статьи 4 слова «в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» исключить;

6) в статье 5 слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

7) в части 2 статьи 6 слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

8) в статье 7:

а) в части 1 слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

б) в части 2:

в абзаце втором слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

в абзаце шестом слова «при Адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

г. Новосибирск
«28» марта 2017 г.
№ 151-ОЗ